[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           16.02.2021 года № 65
О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального района

Камышлинский Самарской области от

15.01.2018 года № 16
Во исполнении Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 15.01.2018 года № 16 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, при предоставлении имущества муниципального района Камышлинский Самарской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
в подпункте 2.2 Постановления, в названии и далее по тексту Порядка и условий предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального района Камышлинский Самарской области (за исключением земельных участков), включенного в перечень имущества муниципального района Камышлинский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления имущества муниципального района Камышлинский Самарской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Порядок) исключить слова «(за исключением земельных участков)»;
в пункте 2 Порядка после слов «(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам МСП» дополнить словами «, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим)»;
в пункте 5 Порядка после слов «Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду субъектам МСП» дополнить словами «, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим»;
в пункте 8 Порядка после слов «на основании заявлений субъектов МСП,» дополнить словами «а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим,»;
абзац первый пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. В случаях, когда проведение конкурса или аукциона на право заключения договора аренды Муниципального имущества, включенного в Перечень, не требуется, субъект МСП или физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим представляет в уполномоченный орган следующие документы:»;
абзац пятый пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«копию всех листов документа, удостоверяющего личность (для индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим).»;
абзац третий пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«фамилию, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, адрес места жительства заявителя, идентификационный номер налогоплательщика (для индивидуального предпринимателя, а также физического лица, применяющего специальный налоговый режим);»;

в абзаце первом пункта 13 Порядка после слов «При заключении с субъектами МСП» дополнить словами «, а также физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим»;
в пункте 14 Порядка после слов «арендатор – субъект МСП» дополнить словами «или физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» /www.kamadm.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по экономике и финансам – руководителя Финансово-экономического управления администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Р.А. Салахова.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района                                                     Р.К. Багаутдинов
Зарипов Р.Н., 3-32-47
_285732948.doc
[image: image1.png]